INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Tiago Rodrigues Cervantes, o serviço de instalação de
braços de luz na Rua Jordão Brambilla, altura da passarela até o atacadista Atacadão S.A.

Justificativa:

As condições atuais de iluminação na são insuficientes e resultaram em diversas questões, incluindo:
1.Riscos de segurança para pedestres e motoristas devido à visibilidade reduzida durante a noite.
2.Aumento da criminalidade e da sensação
3.Dificuldade para os moradores locais e visitantes circularem na área após o anoitecer.
4.Impacto negativo na qualidade de vida de nossa comunidade.
Diante disso
1.Avaliação das condições atuais de iluminação e identificação das áreas que apresentam melhorias.
2.Planejamento  e  implementação  de  instalação  de  novos  braços  de  luz,  preferencialmente  com
iluminação eficiente e econômica.
3.Manutenção regular  dos novos sistemas de iluminação para garantir  que permaneçam em boas
condições.
Acreditamos que a instalação de braços de luz não apenas melhorará a segurança e a qualidade de vida
de seus moradores, mas também contribuirá para a atratividade da área para negócios locais e visitantes.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 25 de outubro de 2023.

SILVINHO INVESTIGADOR

“Indica ao Executivo o serviço de instalação
de braços de luz na Rua Jordão Brambilla,
altura da passarela até o atcadista Atacadão
S.A.”.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360039003900370036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360039003900370036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-10-25T13:34:45-0300